
1 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58202.doc 11 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
Горнозаводского муниципального района», 
утвержденную постановлением 
администрации Горнозаводского 
муниципального района  
от 10.12.2015 № 1205» 

Руководствуясь статьями 36, 39 Устава Горнозаводского муниципального 

района Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом Горнозаводского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации горнозаводского муниципального 

района  от 10 декабря 2015 г. № 1205 (в редакции постановления администрации 

Горнозаводского муниципального района от 22.06.2016 № 476, от 27.12.2016  

№ 1206, от 31.03.2017 № 289, от 16.10.2018 № 1153, от 11.01.2018 № 40). 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Горнозаводского 

муниципального района Петрову Н.Г.  

И.п. главы муниципального района - 
главы администрации Горнозаводского 
муниципального района В.В. Зерова

28.12.2018 1517 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского муниципального района 

   Осколкова 

 

consultantplus://offline/ref=85E0E15894F0273411D2FC54020BE77434389D451DB4432C46D322DA838805FE2D7B5B42AE4395D625C2AD78dCIEQ
http://www.gornozavodskii.ru/


2 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58202.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  
Горнозаводского муниципального 
Района от 28.12.2018 № 1517 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным 

долгом Горнозаводского муниципального района», утвержденную постановлением администрации 
Горнозаводского муниципального района от 10 декабря 2015 г.  

№ 1205 (в редакции постановления администрации Горнозаводского муниципального района от 22.06.2016 № 476, 
от 27.12.2016 № 1206, от 31.03.2017 № 289, от 16.10.2018 № 1153, от 11.01.2018 № 40) 

1. В паспорте Программы позицию: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

Всего, 47 485,0 40235,5 31457,4 19 707,3 19 308,7 19 308,7 178 097,9 

в том числе: 

Бюджет 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

47 089,2 39837,0 31058,8 19 308,7 19 308,7 19 308,7 176 506,4 

Краевой бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

финансирования и 

средства бюджетов 

сельских поселений 

395,8 398,5 398,6 398,6 0,0 0,0 1 591,4 

изложить в следующей редакции: 



3 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58202.doc 11 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

Всего, 47 485,0 40235,5 31457,4 19 977,9 19 308,7 19 308,7 177 773,1 

в том числе: 

Бюджет 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

47 089,2 39837,0 31058,8 19 579,3 19 308,7 19 308,7 176 181,7 

Краевой бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

финансирования и 

средства бюджетов 

сельских поселений 

395,8 398,5 398,6 398,6 0,0 0,0 1 591,4 

 

4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящим изменениям. 

5. Приложение 5 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящим изменениям. 



4 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58202.doc 11 

Приложение 1 

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным 

долгом Горнозаводского муниципального района»,  утвержденную  

постановлением администрации Горнозаводского муниципального 

района от 10.12.2015 № 1205 (в редакции постановления 

администрации Горнозаводского муниципального района от 

22.06.2016 № 476, от 27.12.2016 № 1206, от 31.03.2017 № 289, от 

16.10.2018 № 1153, от 11.01.2018 № 40) 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Горнозаводского 

муниципального района» 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Горнозаводского муниципального района за 

счет средств бюджета Горнозаводского муниципального района 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы), мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. руб. 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР КВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Горнозаводского 

муниципального района» 

всего   1000000000  47 089,2 39837,0 31058,8 19579,3 19308,7 19308,7 

Финансовое 

управление,  

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

          

Подпрограмма 1 «Создание 

условий для эффективного 

управления 

муниципальными 

всего 900,

901 

0100 1010000000  17 945,8 12629,4 4176,9 1101,1 1000,0 1000,0 



5 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58202.doc 11 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы), мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. руб. 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР КВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

финансами, повышение 

устойчивости бюджета 

Горнозаводского 

муниципального района» 

Основное мероприятие  

«Финансовое обеспечение 

непредвиденных и 

чрезвычайных ситуаций за 

счет резервного фонда 

администрации 

Горнозаводского 

муниципального района» 

Администрация 

муниципального 

района 

900 0502 1010700000  0 0,0 

 

0,0 1000,0 1000,0 1000,0 

 «Резервный фонд 

администрации 

Горнозаводского 

муниципального района» 

Администрация 

муниципального 

района 

900 0502 10107МР150 800 0 0,0 

 

0,0 

 

1000,0 1000,0 1000,0 

10107МР140 800 0 0 0,0    

Основное мероприятие 

«Обеспечение исполнения 

судебных решений» 

Финансовое 

управление 

901 0113 1010900000  9 540,0 1829,4 4176,9 101,1 0,0 0,0 

Администрация 

муниципального 

района 

900 0113 1010900000  8 405,8 10800,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

«Исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу, 

оплата государственной 

пошлины» 

Финансовое 

управление 

901 0113 1010900130 800 9 540,0 1829,4 4176,9 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

муниципального 

района 

900 0113 1010900130 800 8 405,8 10800,0 

 

0,0 101,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Повышение финансовой 

устойчивости бюджетов 

поселений, входящих в 

Всего 901 1400 1020000000  21 590,3 19496,7 18854,4 10110,0 10110,0 10110,0 



6 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58202.doc 11 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы), мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. руб. 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР КВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

состав Горнозаводского 

муниципального района» 

Основное мероприятие 

«Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений» 

Финансовое 

управление 

901 1400 1020100000  21590,3 19496,7 18854,4 10110,0 10110,0 10110,0 

 «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений» 

Финансовое 

управление 

901 1401 10201МР160 500 15 092,0 10 074,0 10110,0 10110,0 10110,0 10110,0 

«Финансовая помощь за счет 

средств резервного фонда» 

Финансовое 

управление 

901 1402 10201МР140 500  574,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Выравнивание 

экономического положения 

поселений» 

Финансовое 

управление 

901 1402 10201МР170 500 6 498,3 8848,7 

 

8744,4 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

» 

 901 0106 1040000000  7 553,1 7 710,9 8027,5 8368,2 8198,7 8198,7 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Финансовое 

управление 

901 0106 1040100000  7553,1 7710,9 8027,5 8368,2 8198,7 8198,7 

 «Содержание органов 

местного самоуправления» 

Финансовое 

управление 

901 0106 1040100090 100 7 190,3 6804,4 7338,8 7867,6 7464,0 7464,0 

200 362,8 906,5 688,7 500,6 734,7 734,7 

 



7 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58202.doc 11 

 

Приложение 2 

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Горнозаводского муниципального района»,  утвержденную 

постановлением администрации Горнозаводского муниципального 

района от 10.12.2015 № 1205(в редакции постановления 

администрации Горнозаводского муниципального района от 

22.06.2016 № 476, от 27.12.2016 № 1206, от 31.03.2017 № 289, от 

16.10.2018 № 1153, от 11.01.2018 № 40) 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Горнозаводского 

муниципального района» 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Горнозаводского муниципального района  

за счет всех источников финансирования 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы), мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 

 

Рз 

Пр 

 

ЦСР 

 

КВ

Р 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Горнозаводского 

муниципального 

района» 

всего Х Х Х Х 47 485,0 40235,5 31457,4 19977,9 19308,7 19308,7 

Финансовое 

управление,  

Администраци

я 

муниципальног

о района 

Х 

 

Х Х Х       



8 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58202.doc 11 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета 

Горнозаводского 

муниципального района» 

Администраци

я 

муниципальног

о района 

Х 

 

Х Х Х 17 945,8 12 629,4 4176,9 1101,1 1000,0 1000,0 

Подпрограмма 2 

«Повышение финансовой 

устойчивости бюджетов 

поселений, входящих в 

состав Горнозаводского 

муниципального района» 

Финансовое 

управление 

Х 

 

Х Х Х 21 590,3 19496,7 18854,4 10 110,0 10 110,0 10 110,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы»
3
 

Финансовое 

управление 

Х 

 

Х Х Х 7 948,9 8 109,4 8426,1 8766,8 8198,7 8198,7 

 

 

 

 


